~·onto: t(! I { :;;;5 ~; Gri'3em: L;; -"2-t .5

CÂMARA DOS DEPUTADOS

CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

URGENTE

Ofício nº CEDPA/P-db-1-- /05 Brasília,d-9 de setembro de 2005

Excelentíssimo Senhor
Deputado JOSÉ THOMAZ NONÔ
Presidente em exercício da Câmara dos Deputados
Nesta

Senhor Presidente,

Doc.
001141

Solicito a Vossa Excelência providenciar junto ao Presidente do

Senado Federal para que seja encaminhado a este Conselho cópias dos dados

relativos aos saques feitos por JACINTO LAMAS, Tesoureiro do Partido Liberal,

junto ao Banco Rural e outros estabelecimentos de crédito, em poder da CPMI dos

Correios.

Informo que o presente pedido decorre de deliberação do Conselho,

em reunião realizada no dia 21 de setembro de 2005, com o objetivo de dar

continuidade aos procedimentos do Processo nº 005/05 (Representação nº 40/05),

instaurado para apurar a conduta disciplinar do Deputado Sandro Mabel.

2062 (JAN /05)

Deputq~o RIC
: Presid

I

I
O IZAR